Enula campana reddit precordia sana  
Cū succo rute si succus sumitur huius  
Affirmant ruptis nil esse salubrius istis

Hic ponūt duo effect⁹ enule cāpane. Quoz p̄m⁹ ē q̄ enu- la cāpana p̄fortat p̄cordia. i. orificiū stōachi. qđ. p̄pe p̄cor- diū dīr siue mēbra spūalia. i. mēbra āhelit⁹. q̄ vicina sūt cor- di. et spēalit⁹ radit ei⁹. Qāt p̄fortet orificiū stōachi p̄z. qz cū radit enule sit odorifera p̄fortat mēbra neruosa. orificium āt stōachi mēbz neruosū ē. Qāt p̄fortet mēbra spūalia p̄z. q̄ vrinū fetū ex enula qđ vocat vrinū enulatū mūdificat pe- tus ⁊ pulmonē. vt vult Aui. ij. cañ. c. d enula. Et enula etiā p̄m ip̄m ibidē deglutita cū melle adiuuat ad expuendū. et ē ex eis q̄ letificat ⁊ p̄fortat cor. Scđs effect⁹ ē q̄ succ⁹ enu- le cū succo rute matīevalz rupt̄s. i. patiētib⁹ rupturam siue desclēsū intestīoz ad bursā testiculoz. ⁊ h̄ matīc qñ rupsa ē p̄p̄t vētositatē. qz illa dissoluūt succ⁹ rute ⁊ enule. Et p̄ter istos effect⁹ enula bōa ē stōacho mal' hūorib⁹ repletez ap̄t opilatōes epatisz splenis. vt vult Ra. ij. almā. Et confere-

omnibus lesionibus et doloribus frigidis et commotis  
ventositatum et inflationis. fm Auicen. loco pali.

Depulegio

Cū vino coleram nigrā potata repellit  
Sic dicūt veterē sumptū curare podagrā

Hic ponūt duo effectū pulegij. Quoz pīmū ē q̄ pulegiū et  
pncipalit̄ aq̄ ei⁹ sūpta cū vino purgat colerā nigrā. Scđs  
est q̄ pulegiū h̄z p̄prietatē curādi podagrā veterē. exq̄ habet  
p̄prietatē liq̄faciendi et dissoluēdi fleuma et q̄ podagra se-  
pi⁹ generari solet. Et circa istud ē notandū q̄ vt dicit Pla.  
pulegiū ē calidū et siccū in tertio gradu. subtile h̄z substan-  
tiā. virtutēz h̄z p̄fortatiuam ex aromaticitate. aperitiuā ex  
suba et qualitatib⁹. attractiuā ex ignea suba vel naſa p̄sum-  
ptiuam ex calore et siccitate. Et solum viñū decoctois eius  
valet h̄ dolorem stomachi et intestinoꝝ ex frigiditate v̄l v̄c-  
tositate.

De nasturcio

Illiū succo crines retinere fluentes  
Ellitus asseritur dētisq; curare dolorē  
Et squamas succ⁹ sanat cū melle perunct⁹

*Natura  
vnde pungit acq̄ vlo 29*  
Hic ponūt tres effectū nasturci. Quoz pīmus ē q̄ nastur-  
cium h̄z p̄prietatē retinendi crines destuentes. et h̄ si caput  
vngaf cū succo ei⁹. vel si aq̄ vel succ⁹ ei⁹ bibat et h̄c effectū  
tāgit Aui. q̄. cañ. c. de nasturcio dices. Retinet capillos ca-  
pitis cadētes bibitū et linitū. Scđus ei⁹ effectū est q̄ curat  
dolorē dentiū. et h̄ maxie ex causa frigida. q̄r nasturciū est  
inciliū resolutiū et catesfactiū. vt patuit p̄ ibi. Cur mo-  
rit hō. Terti⁹ effectus ei⁹ q̄ succ⁹ ei⁹ habet p̄prietatē curādi  
squamas pelli adherentes. qñ sumit cū melle. et ex eo linit  
loc⁹. et causa est q̄r tales squame generāt̄ ex fleumate salso.  
Nasturciū aut. vt pdictū ē. omne fleuma purgat. et q̄ p̄tus

sumptū phibet cāz squamaꝝ. et ab exteriꝝ linitū. sua abstere  
sione eas abstergit. et matie cū melle. q̄ H̄ etiā abstersiū ē.  
et sic innuat abstersionē nasturcij. et p̄ter istos effectū nastur-  
cij exsiccat putredinē vacuitatis vētr̄. mūdificat pulmo-  
nē. et p̄fert alsmati. et in medicinis alsmatis ponit p̄t illō qđ  
est in ipo de incisione et subtiliatioꝝ. calefacit stomachū et  
epar et p̄fert grossicie splenis. et p̄rie qñ ex eo fit emplastꝝ  
cū melle et facit euomere colerā. et educit eam solutōe. aug-  
mentū efficit in coitu. et soluendo educit vermes. et puocat  
mēstrua ut vult. Aui. h. cañ. loco pall.

De celidonia.

Cecatis pullis hac lumina mater yrūdo  
Plinius ut scribit. quāvis sūt eruta reddit.

Hic ponit vnū notabile de celidonia. Et est q̄ qñ pulli  
yrūdinis excecati fuerit tūc mater affert celidonia et cum  
ea fricat oculos pulli excecati. et sic visus restituif. Et p̄ H̄  
dat innuere auctor q̄ celidonia matie p̄fortat visū. Et istō  
etiā manifeste p̄z. q̄ i medicinis valētibꝫ debilitatē visus  
coiter ponit. Et ē celidonia herba nota glaucū hñs succū  
Causa at q̄re ipsi yrūdini data est virt⁹ cognoscendi celidoniā  
pl⁹ q̄ alīs auibꝫ p̄t esse ista. q̄ pulli yrūdinis sepius  
cecitatē patiuntq̄ pulli aliarū anīū. q̄ feces yrūdinū hñt  
rim excecatiū oculorū et sepius patiuntq̄ a fecibꝫ matrū. Et  
esciendū q̄ fm̄ Pla. celidonia ē calida et sicca i tertio ḡdu  
Et ex qualitatibꝫ suis et subā habet virtutem dissoluendi  
consumendi et attrahendi. Et radices eius trite et in vino  
decocte valent ad purgandū caput et vñlam ab humore  
frigidor humido. si patiens fumū per os recipiat et postea  
vinum gargarizet.

Desalice

Auribus infusus vermes succus necat ei⁹  
Tortex verrucas in aceto cocta resoluit

## Pomorum succus flos partus destruit eius.

Hic autem tria dicuntur salice. Primum est quod succus salicis auri in suis infusis habet aurum. et istud per suaeire appetit stipticitatem et exsiccatoz ei. Et est haec sciendum quod cum Aui. h. ca. c. d. salice. Hoc est aliud magis utilissimum quod succus foliorum ei in cura sanie quod currit ex auro. Secundum est quod cortex salicis. id est extrema pars ei in acetato decocta resoluta verrucas. Aui. hoc loco pal. dicere quod ei in his eradicat verrucas linitus cum acetato. et istud est appetit vel hemem et exsiccatoz cineris ei. Pro deletione tamen verrucarum non est aliud magis absconditum verrucas quam fricatio portulace super verrucas. et facit haec portulaca sui proprietatem non qualitate secundum Aui. h. ca. c. d. portulaca. Tertium est quod flos salicis et succus pomorum. id est fructuum ei non nocet partui. quod appetit stipticitatem et exsiccatoz eorum redditum per difficilem.

Confortare crocus dicatur letificando  
Abibraqz defecta confortat epator reparando

Hic ponuntur alii in uameta croci. Quorum primum est quod crocus confortat corporis humanum letificando. Et circa istud est sciendum quod croc' tantum proprietatem habet letificandi quod dat in maiori quantitate quam debeat interficit letificando sive ridendo. Unde dicitur Aui. h. ca. c. d. croco. Tres aurei de ipso interficiunt letificando. Et est aureum pondus dragma vni et semis. Secundum est quod crocus confortat membra defecta et principaliter cor. Confortat etiam stomachum appetit suam stipticitatem et caliditatem. Et appetit eadem cam etiam reparat epator et matrem appetit stipticitatem quod non permittit dissolui epator. Namque tamen usus eius inducit nauseam et deinceps appetitum. Et istud innuit Aui. loco pal. dicentes. Ipse facit nauseam et deinceps appetitum. propterea quod appositor est acetositas quam est in stomacho ex qua est appetitus. Et preter istos effectus est faciens somnum et obtenebrans sensus et cum bibitur in vino iebriat. abstergit visum. et phlegmam fluxum ad ipsum. facit aberbitum facile. confortat istram aberbitum. excitat coitum. et provocat menstruam. ut ruit Aui. lo. pall.

De porro

Beddit secundas permansum sepe puellas  
Isto stillantem poteris retinere cruentem

Hic ponunt duo iuuam̄ta porri. Primum ē q̄ porrū p̄man-  
sum. i. p̄ comestōz ei⁹. reddit puellas sepe secūdas. Lui⁹ rō  
pt̄ esse. q̄ fīm Aui. h. cañ. c. de porro. pfert coartatiōi matri-  
cis et duriciei q̄ ē in ipa. q̄ p̄nt̄ esse ipedim̄ta p̄ceptōis. Se-  
cundū ē q̄ porrū abscidit fluxū sanguis nariū. Idē vult Aui.  
loco pal. Et p̄les alij effect⁹ ei⁹ dicti sūt p̄ibī Allea nutru.

Qd piper est nigrū. nō est dissoluere pigrū  
Fleumata purgabit digestiuāqz iuuabit  
Leucopiper stomacho pdest tussiqz dolori  
Utile preueniet motū febrisqz rigorem.

Hic ponunt m̄lta iuuamēta pipers. et p̄mo tria pipers ni-  
gri. Quoz p̄mū ē q̄ piper nigrū nō ē pigrū ī dissoluēdo. i.  
resoluēdo p̄p̄t̄ fortē ei⁹ caliditatē et siccitatē. Est em̄ calidū  
et siccū ī q̄rto. Scdm̄ ē q̄ purgat fleumata. q̄ attrahit ex ī  
teriori corpe fleuma et ipm̄ p̄sumit. silr fleuma ī pectore et  
stomacho iuuiscatū remouet. ipm̄ calefaciēdo subtiliādo  
et dissoluēdo. Tertiū ē q̄ ē iuuamētu digestiue. Et istd p̄t̄  
p̄ Aui. h. cañ. c. de pipere. dicētē. q̄ piper ē digestiū faciēs  
aperitiū. Et istd marie itelligēdū de pipere lōgo. qd ē ma-  
gis p̄uenies digestiōi crudorū hūorū q̄s albū vel nigrū. vt te-  
stat Sal. uij. de regie saitatis. c. viij. Scdm̄ poit. v. iuuam̄ta  
leucopiper. i. pipis albi. q̄z p̄muz ē q̄ piper albū cōfortat  
stōachū. et istd p̄z p̄ Sal. loco pall. dicētē q̄ ē p̄fortans sto-  
machū sup̄ alia duo pipera. Et idē vult Aui. h. cañ. c. d̄ pi-  
pere dices. Et albū magis p̄uenies ē stōachoz rebement⁹  
p̄fortat. Scdm̄ ē q̄ piper pfert tussi maxime ex matia fri-  
gida fleumatica. q̄ illā calefacit dissoluit et incidit. Et istd